
PROTOKÓŁ 

z obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 

Rozpoczęcie: godz. 13:00 

Zakończenie: godz. 15:30 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. 

W posiedzeniu komisji ponadto uczestniczy: Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy, Zofia 

Gorzyńska Skarbnik Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.   

Celem dzisiejszego wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie jest 

omówienie projektów uchwał w sprawie ustalenia budżetu gminy na rok 2023 i przyjęcia 

prognozy finansowej na lata 2023-2032. 

Proponowany porządek sesji stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt Gminy wraz z Skarbnik Gminy Panią Zofią Gorzyńska przedstawili projekt budżetu na 

rok 2023. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023 

Prace nad budżetem Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023 przebiegały w oparciu o przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym oraz o finansach publicznych. Budżet Gminy Trąbki Wielkie 

na rok 2023 opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności informacji Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej o rocznych planowanych kwotach poszczególnych 

części subwencji ogólnej dla Gminy Trąbki Wielkie oraz planowanej kwocie dochodów z tytułu 



udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych na rok 

2023, informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej, zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej, wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy 

Trąbki Wielkie na rok 2023 oraz przepisów ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego Budżet Gminy Trąbki Wielkie. 

Budżet na rok 2023 zawiera następujące założenia: 

• Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 67 607 542,49 zł. 

• Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 70 951 693,20 zł. 

• Przychody w wysokości 5 244 443,99 zł. 

• Rozchody w wysokości 1 900 293,28 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Trąbki Wielkie zamknie się deficytem w kwocie 3 344 150,71 zł. 

Plan dochodów Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023 ustalony został w kwocie 67 607 542,49 zł 

i obejmuje dochody bieżące w wysokości 56 951 316,00 zł oraz dochody majątkowe  

w wysokości 10 656 226,49 zł. W rezultacie dochody bieżące stanową 83,51% dochodów 

ogółem, a dochody majątkowe 16,49%. 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 9 641 226,49 zł. 

Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy z opłat i usług 

opracowano uwzględniając planowane wpływy w roku 2022. Prognozowane dane w 

wielkościach dochodów własnych takich jak podatek od nieruchomości, podatek rolny, leśny i 

od środków transportowych przyjęto uwzględniając ich przewidywane wykonanie za 2022 

rok oraz na podstawie stawek minimalnych jak i maksymalnych ogłaszanych w 

Obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Plan wydatków Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok ustalony został w kwocie 70 951 693,20 zł 

i obejmuje wydatki bieżące w wysokości 55 452 295,20 zł oraz wydatki majątkowe w 

wysokości 15 499 398,00 zł. W rezultacie wydatki bieżące stanową 78,15 % wydatków 

ogółem, a wydatki majątkowe 21,85 %. 

Planowane wydatki na oświatę w rok 2023 Wójt Gminy przedstawił w porównaniu z rokiem 

2022. 

Wójt Gminy przedstawił planowane wydatki inwestycyjne na rok 2023. Zaznaczył, że zostały 

one podzielone na zadania jednoroczne i wieloletnie. 



Wójt Gminy przedstawił inwestycje, na które otrzymaliśmy środki z Polskiego Ładu na rok 

2023. Zaznaczył, że środków tych nie ma jeszcze w budżecie. Dodał, że nasz wkład własny  

z budżetu gminy na realizacje tych inwestycji jest nieznaczny. 

Na 2023 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 5 244 443,99 zł przychodów, na wartość 

którego składają się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w 

kwocie 5 244 443,99 zł.  Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Gminy 

Trąbki Wielkie. 

W 2023 roku z budżetu Gminy Trąbki Wielkie należy spłacić łącznie 1 900 293,28 zł z tytułu 

zaciągniętych zobowiązań. Na wskazaną wartość składają się spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów w kwocie 1 900 293,28 zł. 

 

 

Projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035 

– referuje Wójt Gminy Błażej Konkol. 

Pani Skarbnik Gminy poinformowała, że podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trąbki Wielkie jest projekt uchwały budżetowej na rok 2023, wartości 

planowane na koniec III kwartału 2022 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu gminy 

za lata 2021 i 2020 oraz wytyczne Ministra Finansów. 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2035. Kwoty wydatków 

wynikające limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 

długu. W związku z tym, Wieloletnia Prognoza Finansowa została przygotowana na lata 2023-

2035. 

Prognozy dochodów Gminy Trąbki Wielkie dokonano w podziałach merytorycznych. Podział 

merytoryczny objął dochody bieżące i majątkowe. Dochody bieżące, czyli dochody z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, dochody z tytułu udziału 

we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, subwencje ogólną, dotacje i środki 

przeznaczone na cele bieżące, oraz pozostałe dochody (m.in.: podatki, opłaty lokale, grzywny, 

kary pieniężne). Dochody majątkowe prognozowane w podziale na dochody ze sprzedaży 

majątku, dotacje i środki przeznaczone na inwestycje. 

Prognozy wydatków Gminy dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących  

i majątkowych. Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem 

realizowanych zadań oraz możliwości finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania 

wydatków było zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu 



i poziomu usług świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki majątkowe obejmują przede 

wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne. 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. W budżecie na rok 2023 zaplanowano ujemną różnicę 

pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie  

–3 344 150,71 zł, a jego pokrycie planuje się z kredytów, pożyczek lub papierów 

wartościowych. 

Pani Skarbnik zaznaczyła, że projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Gdańsku. 

Dodatkowo Wójt Gminy poinformował, że w związku z kontynuacją zadania: „Zakup paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych” w budżecie gminy Trąbki Wielkie na rok 2023 konieczne 

będzie zwiększenie planowanych dochodów ze sprzedaży węgla o kwotę 3 000 000,00 zł oraz 

planowanych wydatków na zakup węgla o kwotę 2 250 000,00 zł, a także wydatków 

związanych z dystrybucją węgla dla mieszkańców o kwotę 750 000,00 zł.  Będzie to 

autopoprawka do przedstawionego projektu budżetu na rok 2023.  

Wójt Gminy wraz z Panią Zofia Gorzyńską odpowiedzieli w sposób wyczerpujący na 

wszystkie pytania radnych odnośnie do przedstawionego projektu uchwały budżetowej, jak i 

Wieloletniej Prognozy Finansowej.  Podsumowując Wójt Gminy zaznaczył, że budżet na rok 

2023 będzie trudny do zrealizowania, ze względu na sytuacje gospodarczą w kraju. Rosnąca 

inflacja, trwający konflikt zbrojny na Ukrainie itp. - czynniki te mogą spowodować zmianę, 

bądź przesunięcie w czasie zaplanowanych przedsięwzięć. Zwrócił się z prośbą o podejście 

do planowanego budżetu ze zrozumieniem. 

 

Opinii Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy. 

Radny Marian Płotka Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię komisji w sprawie przedstawionego projektu budżetu gmin na rok 2023 oraz 

projektu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2035. 

Komisja EiRG pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał, które szczegółowo były 

analizowane na posiedzeniach Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego. 

Stanowiska Wójta Gminy Trąbki Wielkie w sprawie wniosków radnych i opinii komisji. 

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy, 



gdzie przedyskutowywany był projekt budżetu na rok przyszły. Zaznaczył, że starał się 

odpowiedzieć na wszystkie zgłaszane przez Szanowną Radę propozycję zmian, jak i wnioski 

zgłaszane do Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego. Wójt Gminy przedstawił 

zaproponowane przez siebie rozwiązanie w kwestii złożonych wniosków do budżetu Gminy na 

rok 2023, a mianowicie, że wszystkie złożone wnioski do Komisji EiRG będą zrealizowane po 

zakończeniu roku bieżącego. Wójt zadeklarował, że po poznaniu wyniku realizacji budżetu na 

rok 2022 pozwoli podjęcie tematu w sprawie wniosków przedstawionych na Komisji EiRG. 

Wywiązała się dyskusja w sprawie wniosków złożonych do Rady Gminy i przekazanych do 

Skarbnik Gminy w celu wprowadzenia do projektu budżetu na rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim biorącym udział we wspólnym 

posiedzeniu Komisji Stałych za aktywność w dyskusji nad projektami uchwał.  

 

 

 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

K. Żelewska             Zbigniew Leszczyński 

 

 

 

 


